Universidade Estadual de Maringá
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL NO 161/2008-PRH

A Professora Doutora Neusa Altoé, Pró-
reitora de Recursos Humanos e Assuntos
Comunitários da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições, e

Considerando a Resolução no. 740/2002-CAD;
considerando os editais nos. 106, 114 e 151/2008-PRH;
considerando o contido no Processo no. 4810/2008-PRO;
considerando que não há impedimento específico no edital no. 106/2008-PRH e na

Resolução no. 740/2002-CAD para apresentação de pedido de reconsideração via fax;
considerando a garantia do princípio constitucional de ampla defesa;
considerando os pedidos de reconsideração protocolados sob nos. 7028, 7038, 7044,

7054, 7057 e 7061/2008-PRO, e despachos neles exarados,
considerando também o pedido de reconsideração apresentado, via fax, dentro do

prazo previsto na Resolução no. 740/2002-CAD, protocolizado sob no. 12463/2008-DPE, e
despacho nele exarado,

TORNA PÚBLICO

I - Fica dado provimento  ao pedido de reconsideração interposto contra o
indeferimento da inscrição para o teste seletivo para Professor Temporário, publicado pelo
Edital no. 151/2008-PRH, conforme segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA
(15) Educação Física com Ênfase em Biológicas e Téc nico Instrumental

FERNANDA PIASECKI FAZOLLI

II - Fica negado provimento  aos pedidos de reconsideração interpostos contra o
indeferimento das inscrições para o teste seletivo para Professor Temporário, publicado pelo
Edital no. 151/2008-PRH, conforme segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE LETRAS
(09) Língua Inglesa

MILENA PAULA DE OLIVEIRA ALONSO

(11) Língua Portuguesa

UBIRAJARA INACIO DE ARAUJO

DEPARTAMENTO DE MÚSICA
(12) Educação Musical e Matérias Teóricas

PRISCILA FERNANDES DE OLIVEIRA SANTOS
VANIA GIZELE MALAGUTTI

Universidade Estadual de Maringá
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2 do Edital no. 161/2008-PRH

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
DEPARTAMENTO DE DIREITO PRIVADO E PROCESSUAL
(18) Legislação e Direito Ambiental

HAROLDO TAUMATURGO GARCIA DE SOUZA
MARIA BETANIA MEDEIROS SARTORI

 PUBLIQUE-SE.

Maringá, 29 de maio de 2008.

Prof a. Dra. Neusa Altoé,
Pró-reitora/PRH